
ROZPORZĄDZENIE NR 1
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W MIŃSKU MAZOWIECKIM

z dnia 19 czerwca 2017 r.

w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, 3 lit. b, 4, 5a i 6 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2014 r. poz. 1539, z 2015 r. 
poz. 266 i poz. 470 oraz z 2016 r. poz. 1605) zarządza się co następuje:

§ 1.  Określa się obszar zapowietrzony wystąpieniem zgnilca amerykańskiego pszczół, zwanym dalej 
„obszarem zapowietrzonym”, obejmujący:

1) w gminie Stanisławów miejscowości: Borek Czarniński, Ładzyń, Kolonia Ładzyń, Pod Ładzyniem, 
Szymankowszczyzna, Czarna, Koloni Czarna, Wólka Czarnińska, Kolonia Wólka Czarnińska, Lubomin, 
Katarzynów, Gańki, Marcelin, Libertów i Porąb;

2) w gminie Dobre miejscowość Gęsianka i Borowo;

3) w gminie Jakubów miejscowości: Mistów, Kolonia Mistów, Podedwór, Stara Wieś, Leontyna, Łoboda 
Anielinek, Kolonia Anielinek, Tymoteuszew, Rębiska, Ludwinów, Kolonia Ludwinów, Olechów, Ujazdów, 
Kolonia Ujazdów, Leonów, Wola Polska, Witkowizna, Wiśniówka koło Wiśniewa, Rządza, Łaziska, 
Izabelin, Szczytnik, Jakubów, Moczydła Przedewsie, Wiśniówka koło Jakubowa, Antonina, Józefin 
i Brzozówka;

4) w gminie Mińsk Mazowiecki miejscowości:  Ignaców, Janów, Walerianów, Dziękowizna, Budy Janowskie, 
Kolonie Janów, Osiny, Nowe Osiny, Karolina, Karolina Kolonia, Stara Niedziałka, Niedziałka Druga, 
Kolonia Niedziałka Druga, Repki, Wólka Mińska, Królewiec, Brzóze, Dłużka, Pod Dłużką, Borek Miński, 
Pod Borkiem, Arynów i Pod Arynowem;

5) miasto Mińsk Mazowiecki na północ od ulicy Warszawskiej.

§ 2. 1.  Nakazuje się oznakowanie obszaru zapowietrzonego, poprzez ustawienie na zewnętrznej granicy 
tego obszaru tablic ostrzegawczych o treści: „ZGNILEC AMERYKAŃSKI PSZCZÓŁ - OBSZAR 
ZAPOWIETRZONY”.

2. Tablice i napisy, o których mowa w ust. 1, powinny:

1) mieć wymiary umożliwiające ich odczytanie z odległości 100 metrów;

2) być wykonane w sposób trwały, odporny na działanie czynników atmosferycznych.

3. Tablice, o których mowa w ust. 1, należy umieścić na ustalonych przez właściwe organy drogach 
publicznych i prywatnych.

§ 3.  W obszarze zapowietrzonym nakazuje się:

1) wykonanie przeglądu pasiek przez wyznaczonych urzędowych lekarzy weterynarii;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 czerwca 2017 r.

Poz. 5434



2) zgłaszanie Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Mińsku Mazowieckim miejsc utrzymywania rodzin 
pszczelich.

§ 4.   W  obszarze zapowietrzonym zakazuje się:

1) przemieszczania rodzin pszczelich, matek pszczelich, czerwia, pszczół, pni pszczelich, produktów 
pszczelich oraz sprzętu i narzędzi używanych do pracy w pasiece, bez zgody Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Mińsku Mazowieckim;

2) organizowania wystaw lub targów z udziałem pszczół.

§ 5.  Obowiązki i ograniczenia określone w rozporządzeniu obowiązują wszystkich posiadaczy pszczół 
z obszaru zapowietrzonego do czasu jego uchylenia.

§ 6.  Wykonanie rozporządzenia powierza się Wójtom Gmin Jakubów, Dobre, Stanisławów, Mińsk 
Mazowiecki, Burmistrzowi Mińska Mazowieckiego oraz właściwym zarządcom dróg.

§ 7.  Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszaru zapowietrzonego.

§ 8.  Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Mińsku 
Mazowieckim

Lekarz Weterynarii Cezary Bogusz

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5434


		2017-06-20T07:08:50+0000
	Polska
	Ewa Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




